
CONSULTA D'AMBITO            Trieste, ________________________

per il servizio idrico integrato Orientale Triestino

c/o Comune di Trieste
Via Genova 6
C.F.: 90112120325

Prot. Corr. N° 11-108/1-1/173 – 17 (4552)

Atto del Commissario  n° 14  del 05/07/2017

Oggetto: Servizi necessari per la continuità dell'azione amministrativa 2017. Impegni di spesa.

IL COMMISSARIO

Rilevato che la L.R. 5/2016 prevede che le Consulte d'Ambito  esercenti le funzioni di Autorità
d'Ambito per il  Servizio Idrico Integrato continuino la loro attività fino al 31/12/2016, venendo
poste in liquidazione dal  1°/01/2017 e che le relative funzioni vengano trasferite ad un nuovo
soggetto, ossia l'Autorità Unica per il Servizi Idrici e Rifiuti (AUSIR);

Considerato  quindi  che  per  espressa  previsione  di  Legge, dal  I°/01/2017  questa  consulta  ha
cessato le proprie funzioni e che pertanto può assumere solo gli atti di governo della spesa e delle
entrate relative agli impegni già deliberati e a quelli funzionali alla liquidazione dell'Ente, a cura del
Commissario appositamente nominato dalla Regione Autonoma FVG;

Visto il  Decreto del Presidente della  Regione n° 138/2017 dd. 21/06/2017 con cui sono stati
prorogati gli incarichi ai Commissari Liquidatori delle Consulte d'Ambito e rilevato che in capo al
sottoscritto  permane  quindi  l'incarico  di  Commissario  Liquidatore  della  CATO  -  OT fino
all'avvenuto trasferimento dei saldi di Bilancio all'Ausir;

Considerato che il termine per il passaggio delle funzioni dalle Consulte d'Ambito all'AUSIR è
stato prorogato dall'iniziale previsione del 31/05/2017 sino all'avvenuto trasferimento dei saldi di
Bilancio a quest'ultimo nuovo soggetto, con ciò dilatando i tempi del Commissariamento;

Richiamato l'atto  del  Commissario  dell'Assemblea  d'ambito n°  10 dd. 29/05/2017, avente  ad
oggetto: “Bilancio  di  previsione  2017  della  Consulta  d'Ambito  per  il  Servizio  Idrico  Integrato
Orientale Triestino”;

Vista la delibera dell'Assemblea della CATO - Orientale Triestino n° 231 dd. 20/12/2016 con la
quale  è  stata  autorizzata  la  proroga  dei  contratti  di  servizio  in  essere  sino  alla  completa
liquidazione della Consulta;

Considerato che per detti contratti si debba procedere all'impegno della spesa prevista per il
2017 e nello specifico:
€-   4.880,00 IVA inclusa per il  servizio di  gestione e manutenzione del software Civilia per la

gestione dei dati contabili di bilancio, gestito da Dedagroup s.r.l.;
€-  4.880,00 IVA inclusa per il servizio di assistenza su aspetti tecnici collegati alla tariffa d'Ambito

per il  Sistema Idrico Integrato e rapporti con l'AEEGSI, con lo studio di ingegneria Cappella di
Gorizia;
€-  244,00 IVA inclusa per il servizio di posta elettronica certificata con il provider Legalmail;



D E T E R M I N A
per i motivi esposti in premessa

1) Di impegnare per l’anno 2017 i seguenti importi:

€-   4.880,00 IVA inclusa per il  servizio di  gestione e manutenzione del software  Civilia  per la
gestione dei dati contabili di bilancio, gestito da Dedagroup s.r.l.  al capitolo 36 Servizi informatici e
di telecomunicazioni – Piano dei conti finanziario U.1.03.02.19.001;

€-  4.880,00 IVA inclusa per il servizio di assistenza su aspetti tecnici collegati alla tariffa d'Ambito
per il  Sistema Idrico Integrato e rapporti con l'AEEGSI, con lo studio di ingegneria Cappella di
Gorizia  al  capitolo  30  Prestazioni  di  servizi  amministrativi  -  Piano  dei  conti  finanziario
U.1.03.02.16.999;

€-  244,00 IVA inclusa per il servizio di posta elettronica certificata con il provider Legalmail al
capitolo  36  Servizi  informatici  e  di  telecomunicazioni  –  Piano  dei  conti  finanziario
U.1.03.02.19.001;

2) di approvare i relativi cronoprogramma dei pagamenti:

USCITA – CAPITOLO 36 – Servizi informatici e di telecomunicazioni
Piano Conti Finanziario U.1.03.02.19.001

Anno di competenza Anno di imputazione

Anno €Importo Anno €Importo 

2017 4.880,00 2017 4.880,00

TOTALE 4.880,00 TOTALE 4.880,00

USCITA – CAPITOLO 30 – Prestazioni di servizi amministrativi
Piano Conti Finanziario U.1.03.02.16.999

Anno di competenza Anno di imputazione

Anno €Importo Anno €Importo 

2017 4.880,00 2017 4.880,00

TOTALE 4.880,00 TOTALE 4.880,00

USCITA – CAPITOLO 36 – Sservizi informatici e di telecomunicazioni
Piano Conti Finanziario U.1.03.02.19.001

Anno di competenza Anno di imputazione

Anno €Importo Anno €Importo 

2017 244,00 2017 244,00

TOTALE 244,00 TOTALE 244,00

Il Commissario Liquidatore

CELLA


